МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 92 Г. Могоча Забайкальского края

Приказ

11 июля 2023 года № 506

«О внесении изменений в Положение об оплате труда работников МОУ
СОШ № 92 г. Могоча Забайкальского края»

В связи с принятием закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года
№ 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае
и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края, в
соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Уставом муниципального района "Могочинский район",
решения Совета муниципального района «Могочинский район» № 192 от
11.07.2023 г. «О внесении изменений в Положение об оплате труда
работников образовательных учреждений муниципального района
«Могочинский район», утвержденное решением Совета муниципального
района «Могочинский район» 22.06.2017 г. № 92»,

приказываю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников МОУ СОШ № 92
г. Могоча Забайкальского края от 01.07.2017 г. (в ред. решений Совета
муниципального района «Могочинский район» от 27.02.2019 № 265,
25.06.2019 № 293, 27.09.2019 № 310, 26.12.2019 № 330, 10.09.2020 № 386,
25.12.2020 № 15, 25.12.2020 № 16, 26.02.2021 № 46, 28.06.2022 № 125,
27.12.2022 № 157, 27.12.2022 № 158) следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 1.6 следующего содержания: «1.6. В случае,
если заработная плата руководителей, специалистов и служащих
муниципальных учреждений до начисления районных коэффициентов к
заработной плате и процентных надбавок к заработной плате за стаж работы
в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях,
установленных федеральным и региональным законодательством, с 1 июля
2023 год ниже установленного минимального размера оплаты труда
предусмотренного Законом Забайкальского края № 2222-ЗЗК от 28.06.2023,
то руководителям, специалистам и служащим государственных учреждений
устанавливается персональная гарантированная надбавка. Размер
персональной гарантированной надбавки исчисляется как разница между
начисленной заработной платой до начисления районных коэффициентов к
заработной плате и процентных надбавок к заработной плате за стаж работы
в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и

установленным минимального размера оплаты труда предусмотренного
Законом Забайкальского края № 2222-ЗЗК от 28.06.2023.

Персональные гарантированные надбавки выплачиваются в пределах
утвержденного фонда оплаты труда Учреждения».

1.2. Пункт 2.1.13 изложить в следующей редакции: «2.1.13. В оклады
(должностные оклады) педагогических работников включается ежемесячная
денежная компенсация на обеспечение книгоиздательской продукцией и
периодическими изданиями в размере 120 рублей».

1.3. Приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. В пункте 2.4. Приложения № 7 цифры «5 272» заменить цифрами

«6 327» далее по тексту.
2. Настоящее решение вступает в силу на правоотношения возникшие с

СОШ № 92
Вавилова/